
Dohoda o způsobu provedení údržby ochranného pásma
(dále jen „dohoda")

uzavřená mezi:

Vlastník: DIAMO, státní podnik 2000127490
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ..........................................................

... .........................................
Zastoupený: ......................................., vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
........................................................................................................... 
..............................................................................................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

(dále ien iako „vlastník11)
a

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10, PSČ 101 52 (dále také jen „ČEPS, a.s.)
IČO: 25702556 DIČ: CZ25702556
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597 
zastoupená:
.............................., předsedou představenstva
......................................................., místopředsedou představenstva
Oprávnění k zastupování ČEPS ve věci této dohody na základě plné moci ze dne
3. 9. 2018:
JETCON spol. s r.o
Sídlo: Na Bělidle 275, Chomutov, PSČ 430 01
Zastoupená: ...................................., jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této dohody:
.............................
................................................................................................... 

(dále ien iako „ČEPS")

1. Předmětem této dohody je provedení údržby ochranného pásma elektroenergetického vedení 
přenosové soustavy o označení: 220 kV / označ. V210, úsek mezi stožáry č. 211-212, na 
pozemcích pare. č. 404/1, v katastrálním území Stráž pod Ralskem (všechny uvedené 
pozemky dále společně jen jako „pozemek").

2. Smluvní strany se dohodly, že údržba ochranného pásma vedení (dále jen jako ,,OPV“) bude 
provedena způsobem ujednaným mezi nimi v této dohodě. Jelikož se vlastník rozhodl, že 
údržbu OPV neprovede sám, provede údržbu OPV podle této dohody namísto vlastníka 
ČEPS, a to na vlastní náklady a nebezpečí.

Dohoda o způsobu provedení údržby ochranného pásma -  ČEPS, a.s. Strana 1 (celkem 4)



3. Na pozemku provede ČEPS odstranění všech dřevin nacházejících se v OPV, které ohrožují 
bezpečné a spolehlivé provozování vedení přenosové soustavy, zejména těch, které přesahují 
vzrůstovou výšku 3 m.

4. Jediné dřeviny, které vlastník požaduje, aby ČEPS na pozemku neodstraňovala (tj. ponechala 
v původním stavu) jsou dřeviny druhů keřů, u kterých platí, že nikdy nedosáhnou vzrůstové 
výšky nad 3 m (pozn. vlastník zakroužkuje jen JEDNU z voleb):

(A N O ) NE

5. Vlastník požaduje, aby údržbu OPV v rozsahu popsaném v odst. 3 a 4 této dohody provedla 
namísto něj ČEPS Pokud jde o způsob likvidace dřevin odstraněných údržbou OPV (ti. 
užitková dřevní hmota, vznikly klest a zbvtkv po těžbě), požaduje vlastník po ČEPS následující 
postup: (pozn. vlastník může vybrat ze třech níže uvedených způsobů A-C pouze jeden 
způsob, tj. umístit pouze JEDEN křížek).

ZPŮSOB A

El

□

Likvidaci užitkové dřevní hmoty, vzniklého klestu a zbytků po těžbě provede ČEPS 
na své vlastní náklady a nebezpečí. ČEPS se zavazuje, že dřevní hmotu nebude 
na pozemcích ve správě vlastníka likvidovat pálením.

ZPŮSOB B

□

Likvidaci užitkové dřevní hmoty, vzniklého klestu a zbytků po těžbě provede ČEPS 
na své vlastní náklady. Pouze užitkovou dřevní hmotu v síle o průměru více než 
10 cm však ČEPS ponechá na místě (na pozemku), přičemž její likvidaci 
(odstranění z pozemku) provede vlastník na své vlastní náklady a to ve lhůtě do 
31.03.2021.

Po marném uplynutí této lhůty, má ČEPS právo provést likvidaci této užitkové 
dřevní hmoty na své vlastní náklady. V odůvodněných případech má ČEPS právo 
přeůčtovat náklady této dodatečné likvidace (popř. jejich část) vlastníkovi.

ZPŮSOB C

Likvidaci užitkové dřevní hmoty, vzniklého klestu a zbytků po těžbě však provede 
vlastník na své vlastní náklady ve lhůtě do 31.03.2021.
Po marném uplynutí této lhůty, má ČEPS právo provést likvidaci užitkové dřevní 
hmoty, vzniklého klestu a zbytků po těžbě na své vlastní náklady. V odůvodněných 
případech má ČEPS právo přeůčtovat náklady této likvidace (popř. jejich část) 
vlastníkovi.

6. Pokud ČEPS způsobí při provádění údržby OPV podle této dohody vlastníkovi majetkovou 
újmu, má vlastník právo na náhradu této újmy. Činnosti ČEPS uvedené v této dohodě mohou 
být prováděny i třetí osobou, kterou k tomu ČEPS prokazatelně pověří. Za činnosti provedené 
takovou třetí osobou však ČEPS odpovídá ve stejném rozsahu, jako by činnost prováděla 
sama.

7. ČEPS se zavazuje zajistit na její náklady oznámení o kácení dřevin podle § 8 odst. 2, resp. 
příslušná stanoviska nezbytná podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů.

Dohoda o způsobu provedení údržby ochranného pásma -  ČEPS, a.s. Strana 2 (celkem 4)



8. Vlastník pozemek pronajímá či jej jinak svěřil jiné osobě do užívání (pozn. vlastník zakroužkuje 
jen JEDNU z voleb):

V případě ANO - jméno (název) a kontakt na nájemce (či uživatele):

9. ČEPS je při plnění předmětu díla povinen v areálech vlastníka naplňovat požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační 
ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající 
z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů vlastníka, tzv. AHŘ, s nimiž byl 
prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde 
jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

10. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem ČEPS, 
nebo jinou osobou pověřenou ČEPS, při provádění jakýchkoliv činností v areálech vlastníka 
se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 1 této dohody.

11. Tato dohoda se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv. ČEPS podpisem této dohody souhlasí s uveřejněním 
dohody a všech jejích případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této dohody či jejích dodatků zajistí vlastník. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

12. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené v této dohodě a případně osobní údaje, 
ke kterým získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu této dohody, použijí a budou 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

ANO

0 7 -02- 2020 31 . 01. 2020
Ve Stráži pod Ralskem dne V Chomutově dne

Za DIAMO, státní podnik: Za ČEPS, a.s.:

.........da o způsobu provedení údržby ochranného pásma -  ČEPS, a.s. Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu Smlouvy

Poř. č. Závada ; ■. ■.. ■:■■■ > ■ Výše smluvnf pokuty za 
každý zjištěný připad

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických 
postupů nebo nedodržením podmínek a způsobu realizace prací 
stanovených v projektové dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým 
požárním nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při 
realizaci prací a činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Dohoda o způsobu provedení údržby ochranného pásma -  ČEPS, a.s. Strana 4 (celkem 4)


